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klarmobil.de startet neues Tarifportfolio und erfindet sich neu 

 

Büdelsdorf – Ab sofort bietet klarmobil.de seinen Kunden ein neues Tarifportfolio an. Der Komplettanbieter 

unter den Mobilfunkdiscountern verzichtet in diesem Zusammenhang auf die gängige Praxis den Kunden im 

No-Frills-Markt einige wenige vorausgewählte, preisaggressive Angebote zu unterbreiten. Vielmehr stellt er 

den Kunden und seine individuellen Bedürfnisse in den Mittelpunkt des Tarifauswahlverfahrens. Der Kunde 

entscheidet, wieviel Geld er monatlich für seinen Mobilfunkvertrag ausgeben möchte. 

 

„Wir wollen klarmobil von einer angebotsaggressiven Preismarke sukzessive zur Marke für Menschen 

entwickeln, die eine zeitgemäße Haltung zu sinnvollem Konsum eingenommen haben“, erklärt Sebastian 

Goebel, Leiter Einkauf, Produkte & Angebote bei der klarmobil GmbH und ergänzt: „Unser Ziel ist es, mit dem 

neuen Portfolio das bestmögliche Mobilfunkerlebnis zu schaffen, das für alle bezahlbar ist. Dafür bieten wir 

unseren Kunden neue Lösungen mit einer sinnvollen Kombination aus technischer Leistung, Verlässlichkeit, 

Service und Preis an.“ 

 

Dafür orientiert sich klarmobil.de an den Bedürfnissen der Kunden und nicht nur am maximal technologisch 

Machbaren, so dass Kunden mit dem guten Gefühl nach Hause gehen, nicht das größte, schnellste oder gar 

teuerste, sondern das für ihn persönlich beste Angebot bei klarmobil.de bekommen zu können, das er auch 

wirklich braucht. Dafür finden Kunden auf der klarmobil.de Startseite ab sofort Auswahlfelder für den Betrag, 

den sie für ihren Mobilfunkvertrag aufwenden möchten. Einmal ausgewählt erhalten sie dann drei nach der 

beschriebenen Maxime zusammengestellte Angebote, aus denen er dann das für ihn passende Angebot 

auswählen kann. Dabei bietet klarmobil.de ein Maximum an Flexibilität, da die Tarife prinzipiell ohne Laufzeit 

angeboten werden. Der Kunde kann sich aber auch für eine 24-monatige Laufzeit entscheiden und bekommt 

seinen Tarif dann als „Spar-Abo“ noch einmal vergünstigt angeboten. 

 

Alle Tarife des neuen Portfolios finden Sie im angehängten PDF-Dokument 
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Das neue klarmobil.de Tarifportfolio im Internet 

 

 

Sebastian Goebel, Leiter Einkauf, Produkte & Angebote bei der klarmobil GmbH 
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Die neuen Tarife sind ab sofort unter www.klarmobil.de sowie in zahlreichen Shops von mobilcom-debitel zu 

haben.  

 

Über klarmobil.de  

klarmobil.de ist der Komplettanbieter unter den Mobilfunk-Discountern. Von maßgeschneiderten Tarifen bis zu hochwertigen 
Markenhandys: klarmobil.de bietet für jeden Bedarf ein günstiges und echt gutes Mobilfunk-Angebot. Das klarmobil.de Angebot ist online 
unter www.klarmobil.de, via Hotline oder im Einzelhandel erhältlich. 
 

Pressekontakt  

Rüdiger Kubald 
klarmobil GmbH  
Tel.: 040 / 513 06 777  
Fax: 040 / 513 06 977 
presse@klarmobil.de 
 
 

http://www.klarmobil.de/
mailto:presse@klarmobil.de
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Tarif 
Smartphone Flat 

500 MB 
Smartphone Flat 

1 GB 
Smartphone Flat 

1,5 GB 
Allnet Flat 2 GB Allnet Flat 4 GB Allnet Flat 8 GB Allnet Flat 10 GB 

Minuten inklusive 100 300 300 Flat Flat Flat Flat 

SMS inklusive 0 100 100 Flat Flat Flat Flat 

ungedrosseltes  Datenvolumen in 
MB 

500 1000 1500 2000 4000 8000 10000 

Maximale Bandbreite in Mbit/s 25 25 25 25 25 25 25 

Netz 
Beste D-

Netzqualität 
Beste D-

Netzqualität 
Beste D-

Netzqualität 
Beste D-

Netzqualität 
Beste D-

Netzqualität 
Beste D-

Netzqualität 
Beste D-

Netzqualität 

Preis Laufzeit 1 Monat 5,99 € 9,99 € 12,99 € 19,99 € 24,99 € 29,99 € 34,99 € 

Preis Laufzeit 24 Monate 4,99 € 7,99 € 9,99 € 14,99 € 19,99 € 24,99 € / 

Preis Laufzeit 24 Monate ab dem 
25. Monat 

5,99 € 9,99 € 12,99 € 19,99 € 24,99 € 29,99 € 34,99 € 

Preis mit LTE Option 50 Mbit/s  
(1 Monat) 

/ / / 24,99 € 29,99 € 34,99 € 39,99 € 

Preis mit LTE Option 50 Mbit/s 
(24 Monate) 

/ / / 19,99 € 24,99 € 29,99 € / 

Preis mit LTE Option 50 Mbit/s 
(24 Monate) ab dem 25. Monat 

/ / / 24,99 € 29,99 € 34,99 € / 

Einmaliger Anschlusspreis 19,99 € 19,99 € 19,99 € 19,99 € 19,99 € 19,99 € 19,99 € 

 
 
Keine Datenautomatik 


